
t oseei r ani . i r
4

دسترنج
 شماره  1413 /  ‌‌‌‌ سه‌شنبه  17  مرداد   1402  /     21  محرم  1445  /  8  آگوست   42023

اخبار کارگری

نان به عنوان جایگزین اصلی مواد 
غذایی پر کشیده از سفره کم‌درآمدها، 
این روزهــا محل ترک‌تــازی دولت 
سیزدهم شده اســت؛ دولتی که برای 
جبران کســری بودجه خود ابایی از 
دست کردن در جیب مردم به بهانه‌های 

واهی ندارد.
به گزارش »توسعه ایرانی«، اصلاح 
الگوی مصــرف و جلوگیری از قاچاق، 
اســم رمز گرانی نان در روزهای اخیر 
شده؛ همان بهانه‌هایی که بارها برای 
افزایش قیمت کالاهای اساسی و نیز 
قیمت حامل‌های انرژی در کشور تکرار 

شده است.
این بار موضوع با سخنان سخنگوی 
طرح هوشمندســازی یارانه آرد و نان 
آغاز شــد که از واگذاری اختیار تغییر 
قیمت نان به استان‌ها خبر داد. این خبر 
البته سریعا توسط وزیر کشور تکذیب 
شد اما گویا مقامات پایین‌دست جناب 
وزیر، توجه چندانــی به صحبت‌های 
وی نداشتند و به فاصله یک روز اعلام 
شد که قیمت نان در خراسان رضوی، 
گلستان و یازده اســتان دیگر افزایش 
یافته چنانچه »محمد برزعلی« رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی گلستان اظهار 
کرد: از این پس قیمت نان ســنگک با 
وزن ۶۰۰ گرم هر عــدد ۹ هزار تومان، 
بربری با وزن ۵۰۰ گرم هر عدد ۷ هزار 
و ۵۰۰ تومان و تافتون با وزن ۲۰۰ گرم 

هر عدد ۴ هزار تومان خواهد بود.

بار  کم‌کاری   دولت 
روی   دوش   مردم

دو روز پس از انتشــار ایــن اخبار 
یعنی چهاردهم مرداد ماه »علی‌اصغر 
عنابســتانی« نماینده مجلس گفت 
گفت: با گرانی آب، برق، گاز، اجاره‌بها، 
هزینه دستمزد و... روبه‌رو هستیم و بر 
همین اساس نمی‌توان انتظار داشت 

قیمت نان بدون تغییر بماند اما در نظر 
بگیریم که نان به عنوان آخرین سنگر 
معیشــتی مردم، باید بدون افزایش 
قیمت به دست مصرف‌کننده برسد. 
دولت باید طرح ساماندهی فروش نان 
را به صورت کامل اجرایی و مابه‌التفاوت 

آن را به نانوایی‌ها بپردازد.
رئیس کمیته اشــتغال مجلس با 
انتقاد از کوتاهی دولت در کنترل گرانی 
نان، اظهار داشت: شاهد کم‌کاری دولت 
در کنترل قیمت نان هســتیم اما این 

کم‌کاری را بر دوش مردم گذاشته‌اند.

دولت  جیب   مردم   را   نزند
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با 
تاکید بر اینکه نان، قوت لایموت اکثریت 
مردم اســت، گفت: باید نان به عنوان 
حداقل خوراک مردم به نرخ مناسب به 
دست آنان برسد. اگر دولت قصد گرانی 
نان را ندارد یارانه آن را به نانوا بپردازد تا 
با قیمت مناسب به دست مردم برسد 
و ادامه فعالیت نانوایی‌هــا مقرون به 

صرفه باشد.
وی بیــان کرد: مســئولان وزارت 
اقتصاد تلاش کنند سامانه نان هر چه 
سریع‌تر اجرایی شــود تا اگر قرار است 
کمکی به نانوا صورت پذیرد از طریق 
یارانه دولتی باشــد نه از طریق جیب 
مردم! دولت جیب مــردم را با افزایش 

قیمت نان نزند.
عنابستانی با بیان اینکه نان حداقل 
معیشت مردم است و نباید به راحتی 
روی گرانی آن تصمیم گرفت، یادآور 
شــد: نان خوراک اصلی گروه ضعیف 
جامعه است و نمی‌توان روی افزایش 
قیمــت آن بــه راحتــی تصمیمات 
لحظه‌ای اتخاذ کــرد. دولت با حداقل 
درآمد از محل تبصره ۱۴ قانون بودجه 
می‌تواند مســأله نان را حــل کند و به 
راحتی یارانه خود را به نانوا بپردازد که 

موجب گرانی نان نشود.
عنابســتانی با بیان اینکه دولت با 
پرداخت یارانه نان به تناسب گرانی آرد 
و افزایش حقوق کارگران مانع گرانی 

آن می‌شود، خاطرنشــان کرد: با این 
روش نه تنها نان گران نمی‌شود بلکه 
شاهد گرانی آن به عنوان آخرین سنگر 
معیشتی مردم نخواهیم بود. نمایندگان 
به دنبال اجرای کامل طرح ساماندهی 
نان هستند. بی‌تردید در صورت عدم 
عملیاتی شدن آن از وزیر اقتصاد طرح 

سوال خواهیم داشت.
عنابستانی همچنین روز پانزدهم 
مرداد مــاه نیز در تذکــری خطاب به 
اعضای اقتصادی دولت، هشدار داد که 

نباید با قیمت نان و معیشت مردم، بیش 
از این بازی کرد.

فشار   افزایش   قیمت   نان
 روی  گرده   ضعیف‌ترین‌ها

اما آمار در این باره چه می‌گویند و 
افزایش قیمت نان، چه تاثیری بر زندگی 
مردم خواهد داشت و به عبارت دیگر، آیا 
به گفته این نماینده مجلس، گرانی نان، 
آخرین سنگر معیشتی فرودستان را 
هم در هم خواهد شکست؟ نگاهی به 
گزارش اخیر مرکز آمار ایران، صحت 
سخنان این نماینده مجلس را آشکار 

می‌کند.
آمارهای شــاخص قیمت و تورم 
دهک‌ها در تیر 1402 نشان می‌دهد که 
سهم »نان و غلات« از تورم ماهانه، برای 
فقرا بیشتر از ثروتمندان است طوری‌که 
قیمت نان و غلات در تورم ماهانه دهک 

دهم هیچ سهمی نداشته است.
بنا بر این گزارش، تورم ماهانه کل 
کشور در تیر ماه امسال معادل 2درصد 
شناسایی شده که 0.04درصد آن موثر 
از افزایش قیمت »نــان و غلات« بوده 
است. بررسی‌ها نشان می‌دهد که هر 
چه از سمت دهک‌های فقیر به سمت 
دهک‌هــای غنی برویم، ســهم نان و 
غلات از تورم ماهانه هر دهک کاهش 
می‌یابد و به عبارت دیگر، نان و غلات 
روی افزایش تورم دهک‌های فقیر تاثیر 
بیشتری نســبت به دهک‌های غنی 

داشته است.
براســاس گزارش مرکز آمار تورم 
ماهانه دهک اول که نماینده فقیرترین 
خانوارهــای کشــور اســت، معادل 
1.68درصد برآورد شده که سهم نان 
و غلات از آن برابر با 0.11درصد است. 
به عبارت دیگر، اگر قیمت نان و غلات 
در تیر ماه نســبت به خــرداد افزایش 
نمی‌یافت، تــورم ماهانــه دهک اول 
0.11درصد کمتر از رقم فعلی محقق 
می‌شــد. با در نظر گرفتن تورم ماهانه 
دهک‌های متوسط و پردرآمد مشخص 
می‌شود که هر چقدر درآمد خانوارها 
بالاتر می‌رود، سهم »نان و غلات« از تورم 
ماهانه آنها کاهش می‌یابد. برای مثال 

تورم ماهانه دهک پنجم 1.94درصد 
ثبت شده است که 0.07درصد آن متاثر 

از این کالا بوده است.

افزایش   قیمت    نان  تاثیری    بر 
هزینه‌های   ثروتمندان    ندارد

طبــق ایــن گــزارش، از طرفی 
تــورم ماهانه دهــک نهم کــه یکی 
از ثروتمندتریــن دهک‌های کشــور 
است معادل 2.11درصد برآورد شده 
است اما سهم »نان و غلات« از آن تنها 
0.02درصد است. به بیان دیگر، افزایش 
قیمت »نان و غلات« مورد اســتفاده 
خانوارهای دهک نهمی در تیر نسبت به 
خرداد، تنها 0.02درصد تورم ماهانه این 
دهک را افزایش داده است. نکته جالب 
این است که سهم این کالا از تورم ماهانه 
1.99درصدی دهک دهم، صفر است. 
به عبارت دیگــر، افزایش قیمت »نان 
و غلات« هیچ تاثیــری در تورم ماهانه 
ثروتمندترین افراد کشور نداشته است.

بررسی‌ها نشان می‌دهد که نه تنها 
عدد مطلق ســهم نان و غلات از تورم 
ماهانه با نزدیک‌شــدن به دهک‌های 
غنی نزولی می‌شــود، بلکه نســبت 
»ســهم این کالا از تورم ماهانه بر نرخ 
 تورم ماهانه دهک‌هــا« نیز از این روند 

پیروی می‌کند.
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آخرین سنگر خوراکی فقرا در هم می‌شکند
انتقاد کارگران پتروشیمی جم

از عدم تبدیل وضعیت استخدامی
تعدادی از کارگران روزمزدی شــاغل در شــرکت 
پتروشیمی جم در استان بوشــهر به‌ عدم اجرای طرح 

تبدیل وضعیت استخدامی خود انتقاد دارند.
این عده در گفت‌وگو با ایلنا گفتند: بیش از یک سال 
است که پیگیر اجرای طرح تبدیل وضعت شغلی خود 
از شرکتی به قرارداد مســتقیم هستیم که هنوز عملی 

نشده است.
این کارگران اظهار داشتند: در مجموعه پتروشیمی 
جم حدود ۳۰۰ کارگر روزمزدی مشــغول کار بودند که 
طی ماه‌های گذشته شماری از کارگران از سوی کارفرما 
کنار گذاشــته شــده و هم اکنون حدود ۱۰۸ کارگر در 

پتروشیمی باقی مانده‌اند.
به گفته آنها، میانگین سوابق کار کارگران باقیمانده 
شرکتی پتروشیمی جم حدود ۵ تا ۱۰سال است و در طول 
این سال‌ها در انتظار بهبود وضعیت شغلی خود مشغول 
کار بوده‌اند. متاســفانه دســتمزدهایی که به کارگران 
روزمزدی پرداخت می‌شود قابل مقایسه با سایر کارگران 

شرکت نیست.
    

قالیباف:
طرح بیمه کارگران ساختمانی 

به زودی بررسی می‌شود
رئیس مجلس در پاسخ به تذکر نماینده شاهین‌شهر 
گفت: موضوع بیمه کارگران ساختمانی در حال حاضر، 
هم مشکل مردم برای گرفتن پروانه و هم مشکل کارگران 
است. از این رو اصلاحیه طرح بیمه کارگران ساختمانی 

به‌زودی در صحن بررسی می‌شود.
به گزارش خبرگزاری خانه ملت، حسینعلی حاجی 
دلیگانی در جلســه علنی دیروز مجلــس درباره بیمه 
کارگران ساختمانی عنوان کرد: 5 ماه از سال گذشته و 

در این زمینه هیچ تعیین تکلیفی صورت نگرفته است.

قالیباف در پاسخ عنوان کرد: در زمینه بیمه کارگران 
ساختمانی نظراتی در کمیسیون اجتماعی وجود دارد 
و شورای نگهبان نیز ایراداتی را وارد کرده که به هرحال 
این موضوع باید حل شود. در حال حاضر پیشنهادی را 
برای اصلاح آماده کرده‌ایم که به آن نیز اشــکالاتی وارد 
است. از سوی دیگر پیشنهادی در معاونت قوانین آماده 
است. لازم است رئیس کمیته تخصصی با معاونت قوانین 
جلسه‌ای داشته باشند تا این اصلاحیه نهایی شده و ما آن 
را در صحن علنی بررسی کنیم زیرا این موضوع در حال 
حاضر هم مشکل مردم برای گرفتن پروانه و هم مشکل 

کارگران است.
    

آموزش و پرورش با کسری حدود 
۲۰۰ هزار نیرو روبه‌رو است

نماینده بجنورد در مجلس گفــت: وزارت آموزش و 
پرورش در مهر ماه امسال با حدود ۲۰۰هزار کسری نیرو 
روبه‌رو می‌شود. به گزارش خبرگزاری خانه ملت، محمد 
وحیدی در نشســت علنی دیروز مجلس گفت: باید در 
راستای عدالت و رفع تبعیضات ناروا حرکت کنیم. به‌رغم 
اینکه بیش از 100 نفر از همکاران اولویت طرح ساماندهی 
نیروی انسانی در آموزش و پرورش را امضا کردند اما این 
طرح در رتبه پانزدهم تا هجدهم دستور کار جلسه علنی 
قرار می‌گیرد. وی ادامه داد: طرح ساماندهی نیروی انسانی 
آموزش و پرورش از ادغام 10 طرح تدوین شده و اکنون 
کمیسیون تخصصی نظر خود را بیان کرده اما همیشه 
جزء 15 تا 18 دستور جلسه صحن علنی قرار دارد. چگونه 
در هیأت رئیسه اولویت‌بندی می‌کنید که نمی‌توان یک 

قانون پس از 9 ماه در دستور اول قرار بگیرد.
    

تبدیل نیروهای شرکتی 
در دستور کار دولت قرار گیرد

نماینده قائمشهر در مجلس با اشاره به تصویب طرح 
ساماندهی نیروی انسانی در مجلس، اجرای این مصوبه 
را مطالبه مردم و مجلس دانســت و تصریح کرد: تبدیل 
وضعیت نیروهای شــرکتی باید در دســتور کار دولت 
قرار گیرد. به گزارش خبرگزاری خانه ملت، کمال‌علی 
پورخنکداری در نشست علنی دیروز مجلس عنوان کرد: 
مجلس بارها و بارها تذکر داد و مصوب شد که ساماندهی 
نیروهای شرکتی در دولت انجام شد. این مطالبه به حق 

مجلس و مردم باید در دستور کار قرار گیرد.
    

مرگ کارگر چاه‌کن در عمق ۴۰ متری
حادثه ســقوط از ارتفاع چاه ۴۰ متری به مرگ یک 
کارگر حدود ۳۰ساله در شهر قم انجامید. به گزارش ایلنا، 
با حضور گروهای امداد و نجات پیکر بی‌جان این کارگر 
مقنی به بیرون از چاه انتقال و مرگ وی از ســوی عوامل 

اورژانس حاضر در محل تایید شد.

هرچه از سمت دهک‌های 
فقیر به سمت دهک‌های 

غنی برویم، سهم نان و 
غلات از تورم ماهانه کاهش 

می‌یابد یعنی نان و غلات 
روی افزایش تورم دهک‌های 
فقیر تاثیر بیشتری نسبت به 
دهک‌های غنی داشته است

عنابستانی: دولت با 
پرداخت یارانه نان به 

تناسب گرانی آرد و افزایش 
حقوق کارگران، مانع گرانی 
آن شود. با این روش نه تنها 

نان گران نمی‌شود بلکه 
شاهد گرانی آن به عنوان 

آخرین سنگر معیشتی 
مردم نخواهیم بود

رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری می‌گوید: دولتی 
روی کار است که سواد سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و بین‌المللی 
ندارد و معلوم است با چنین دولتی روزبه‌روز بحران‌های بیشتری 

را متحمل می‌شویم.
حســن صادقی در گفت‌وگو بــا رویداد۲۴ دربــاره طرح 
همسان‌سازی حقوق بازنشستگان گفت: طرح همسان‌سازی 
حقوق بازنشستگان در حالی توسط دولتی‌ها مطرحی می‌شود 
که در واقع دولت برای اینکه بتواند خانــواده خودش را در این 
قالب تعریف کند، از یک غلط مصطلح استفاده کرده و حرف از 
همسان‌سازی می‌زند. خوب در حوزه‌ای مثل آموزش و پرورش، 
رسته‌های شغلی همان تعریفی را دارند که قبل داشتند و می‌توان 
این کار را کرد اما برای همسان‌ســازی کارگران کفش ملی یا 
هزاران کارخانه تعطیل شــده، آنها را با چه کسانی می‌خواهند 

مقایسه کنند؟ بنابراین نمی‌توانیم در سیستم تامین اجتماعی 
همسان‌سازی داشته باشیم و باید متناسب‌سازی را به کار بگیریم.

صادقی می‌گوید: معتقدم عامل بدبختی و گرفتاری مردم به 
عملکرد مجلس و سیاست‌های دولت ربط دارد. در واقع مجلس 

با ندانم‌کاری به وزارت کار فرصت داد تا با کنار گذاشتن قانون کار، 
به مصوبه مجلس تبعیت کند تا به همین راحتی حقوق کارگران 
و بازنشسته‌ها تضییع شود. شعار انقلابی - انقلابی نمایندگان 
مجلس گوش فلک را کر کرده، خوب بیایند بگویند بر چه استدالی 
حقوق دولتی‌ها و کارگران را فریز کردند؟ این رویکرد غلط یا به 
دلیل جبران همسان‌سازی انجام شده یا اینکه خواسته‌اند قشر 

عظیم کارگر را به تله فقر گرفتار کنند!
او می‌گوید: مشکل این است دو وزیر کاری که فاقد دانش و 
تجربه هستند، در این دو ســال گذشته طوری عمل کردند که 
اولی از این ور بام افتاد و دومی از آن ور بام. چون آشنایی حداقلی با 
حوزه مسئولیتی ندارند، دنباله‌روی فرامینی می‌شوند که دولت و 
مجلس دیکته می‌کند و نتیجه‌اش این می‌شود که کارگر روزبه‌روز 
فقیرتر می‌شود. تصمیم غلط و اصرار به همسان‌سازی موجب 
شــده وضع مالی یک آبدارچی دولتی از یک مهندس صنایع 
بهتر باشد و وضع مالی یک اســتوار نیروی انتظامی بهتر از یک 
مهندس مکانیک باشد. بروید حداقل‌بگیر کشوری و لشگری را با 
حداقل‌بگیر تامین اجتماعی مقایسه کنید تا به تفاوت دریافتی پی 
ببرید. بروید ببینید مزایای بازنشستگان کشوری و لشگری چقدر 

است و کسی که بازنشسته تامین اجتماعی است، چقدر پاداش 
و مزایا می‌گیرد؟ رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری 
تصریح کرد: جامعــه کارگری از سیاســت‌های دولت متضرر 
هستند چون دولت فقط به فکر اداره بدنه خودش است و به فکر 
اداره جامعه نیست. با دولتی طرفیم که فقط خودش را می‌بیند 
و نظام اجرایی کشور را رها کرده است. تصور دولت این است که 
اگر خانواده خودش را مدیریت کند، حاکمیت را راضی می‌کند 
در حالی‌که این تصور غلط است چرا که چنین روندی جامعه را 

رودرروی هم قرار می‌دهد.
صادقی می‌گوید: دولتی روی کار اســت که سواد سیاسی، 
اقتصادی، اجتماعی و بین‌المللی ندارد. دولت از نعل اسب،‌ ای.تی.
ام و حتی از نفس کشیدن آدم‌ها مالیات می‌گیرد. فردی ماشینی 
را ۷۰ میلیون خریده و با ایجاد تورم ۷۰۰ میلیون تومان شده حال 
می‌خواهند از مردم برحسب ۷۰۰ میلیون قیمت، مالیات بگیرند. 
دولت همین مالیات اخذ شده را هم به مردم اختصاص نمی‌دهد 
بلکه در قالب همین طرح همسان‌ســازی یا افزایش حقوق یا 
بن شــهروندی که به کارمندان دولتی می‌دهد، خرج خانواده 

خودش می‌کند!

رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری:

دولت از نفس کشیدن مردم هم مالیات می‌گیرد

گفت وگو

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس می‌گوید: شرایط اقتصادی 
مملکت به گونه‌ای شده که گاهی فکر می‌کنم هیچ حرفی نزنم 
شاید بهتر باشد. دو سال از عمر دولت سیزدهم و سه سال از زمان 
کاری مجلس یازدهم سپری شده و متاسفانه هیچ کاری برای 

مردم نکردیم.
علی رضایی به رویداد۲۴ می‌گوید: پس از گذشت چند سال 
مقابل مردم شرمنده هســتیم. در خصوص وضعیت اقتصادی 
کشور، معیشتی و رفاهیات مردم و حتی تامین کالا‌های اساسی 
جامعــه، کار خاصی صورت نگرفته اســت. از طرفی، بی‌ثباتی 
در قیمت‌ها که مدت‌هاست با آن مواجه هستیم، خیلی بدتر و 

زجرآورتر از گرانی کالا و خدمات است. نماینده کنگاور می‌گوید: 
اصلاً مشخص نیست چرا یک کالایی امروز یک قیمت دارد و روز 
بعد، قیمتی دیگر بر آن وضع می‌شود. بدتر از این موضوع این است 
که گاهی قیمت مغازه با مغازه هم متفاوت اســت. واقعاً متوجه 
نمی‌شوم متولیان امر که باید بر بازار نظارت کنند، کجا هستند و 
چه می‌کنند؟ این روند نشان می‌دهد که ایرادات اساسی بر ابزار‌ 

نظارتی کشور وارد است.
رضایی می‌گوید: بخش عمده‌ای از مردم به واسطه مشکلات 
اقتصادی کشور، اذیت هســتند و توان اداره ساده زندگی‌شان 
ندارنــد. یعنی نمی‌گویم رفاهیــات آنها برهم خــورده و مثلًا 

نمی‌توانند مثل سابق سفر بروند، بلکه خانواده‌های بسیاری در 
ایران، اکنون در تهیه قوت غالب زندگی خود مانده‌اند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس می‌گوید: اکنون خیلی 
از افرادی که کارمند دولت هم هســتند با حقوقی که دریافت 
می‌کنند، نمی‌توانند در حد قابل قبولی گوشــت، مرغ، برنج و 
لبنیات خانه‌شان را تهیه کنند. حال با این وضعیت، برخی مدیران 
و دست‌اندرکاران، گزارش‌هایی می‌دهند که نه تنها وضع بهتر 
نمی‌شود که شاهد بدتر شدن آن هم هستیم. وی می‌گوید: دولت 
بعد از گذشت دو سال از عمرش باید جانانه وارد گود شود و فارغ از 
روالی که در گذشته کار را دنبال می‌کرده، بررسی کند و ایرادات 
کار را دربیاورد و فکری عاجل برای اداره کشور کند. مسئولان حق 
ندارند از نجابت مردم سوءاستفاده کنند و باید این شهامت در همه 

ما باشد که در عین صداقت، از مردم عذرخواهی کنیم.
نماینده کنــگاور می‌گوید: وقتی به حــوزه انتخابیه خودم 
می‌روم، دستم خالی است و زمانی که مردم از من سوال می‌کنند 

و پیگیر شرایط اقتصادی کشور می‌شوند، واقعاً پاسخی برایشان 
ندارم. مردم به شدت از گرانی و مخصوصاً تورم در اقلام اساسی و 
برخی کار‌های خدماتی گله می‌کنند و می‌گویند دخل با خرج‌مان 
نمی‌خواند و نمی‌توانیم از عهده هزینه‌ها بربیاییم. واقعاً حرف‌شان 
حق است و من مثل خیلی از همکارانم در مجلس، نمی‌دانیم به 

این افراد چه بگوییم و تنها شرمنده‌ایم.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

هیچ‌کاری نکردیم و مقابل مردم شرمنده‌ایم

گفت وگو

عضو کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه گفت: 
این کمیسیون با پیشــنهاد دولت مبنی بر دولت محاسبه 
حقوق بازنشســتگی کارکنان دولت براساس ۵ سال آخر 

مخالفت کرد. به گزارش ایرنا، حمیدرضا حاجی بابایی با اشاره 
به بررسی موضوعات مربوط به بازنشستگان در لایحه برنامه 
هفتم توسعه گفت: در حال حاضر ما قانون احکام دائمی را 

در اختیار داریم. در قانون احکام دائمی تاکید شده که مبنای 
محاســبه حقوق بازنشســتگی کارکنان دولت براساس 

میانگین دو سال آخر باشد.
وی افــزود: دولت در بنــد )ژ( مــاده ۲۹ لایحه برنامه 
هفتم توسعه پیشنهاد داده بود که مبنای محاسبه حقوق 
بازنشســتگی کارکنان دولت ۵ ســال آخر باشد که این 
مساله به صورت بسیار وحشتناکی حقوق کارکنان دولت 

را در بازنشستگی کاهش می‌داد از این رو ما پیشنهاد حذف 
این ماده واحده را در جریان رسیدگی لایحه برنامه هفتم 
توسعه مطرح کردیم و کمیســیون با این موضوع موافقت 
کرد، بنابراین از این به بعد قانون قبلــی در رابطه با حقوق 
بازنشســتگان کارکنان دولت مبنا قــرار خواهد گرفت و 
میانگین حقوق ۲ سال آخر کارکنان مبنای بازنشستگی 

آنها خواهد بود.

عضو کمیسیون تلفیق مجلس:

مبنای محاسبه حقوق بازنشستگان تغییر نمی‌کند


